The date of the Turkish withdrawal from Rhodes (18 August, 1480) is fixed by the archival record of the conciliar decisions of the Order (AOM, Reg. 76, fol. 35^v): "Die XVIII Augusti MCCCCLXXX. Considerato quod classis Turcorum heri recessit itura Constantinopolim, viso quod venerunt due naves subsidiarie ex Neapoli cum soldatis, ideo ad alleviandum religionem et diminuendum expensas fuit deliberatum quod naves domini Ludovici Peixo et aliorum stipendiatorum et etiam stipendiati pro tuitione molis licentiarum et relaxentur. Item fuit deliberatum quod considerato quod dicta classis adhuc est propinqua, soldati qui venerunt super dictis navibus subsidiariis deputentur ad custodiam molis. Item fuit deliberatum quod armentur ille naves que restant et debeant navigare ad visum classis ad prohibendum ne classis tangat Langonem et insulas religionis." The Turkish fleet having withdrawn "yesterday" and two ships having arrived from Naples with mercenaries, the Council decided to license the departure of the vessels of Ludovicus Peixo and the other *stipendiati* (which had been pressed into service) and to dismiss the soldiers employed to guard Fort S. Nicholas during the siege. This action would reduce expenses since the mercenaries from Naples would now provide a garrison for the fort. Finally, it was decided to arm the ships remaining at Rhodes, so that they might follow the Turkish fleet and try to prevent its attacking Cos (Lango) and other islands belonging to S. John.

⁴² Joseph Valsen and Étienne Charavay, eds., *Lettres de Louis XI*, Soc. de l'Hist. de France, VIII (1903), no. 1548, pp. 318–19, cited by Clarence D. Rouillard, *The Turk in French History*, Paris, 1938, pp. 26–27. The king writes that the defenders of Rhodes had numbered only "V mille et V^c gens de fait." When the smoke of battle had cleared, the grand master issued bulls of commendation, to which the black wax seal of his office was appended, to certain persons who had distinguished themselves during the siege, as to one Johannes de Fieru (*cf.* Malta Library, AOM, Reg. 387, fol. 212^v): "Fr. Petrus Daubsson, etc. Universis presentes literas inspecturis. Notum facimus qualiter zelo fidei ductus et impulsus nobilis vir Iohannes de Fieru presencium exhibitor transfretavit in orientem, audita Rhodiorum obsidione a Turcis fidei catholice inimicis facta, ubi cum nonnullis navibus lanuensium in subventionem ordinis nostri per S[ancitissimum] D[ominum] N[ost]rum] missis applicuit cum sancto proposito et catholica mente [ad] urbem contra hostes Cristii tutandum. Nunc autem cum soluta sit obsidio, ad lares proprios remeare proponit, principem suum visurus eidemque obsequutus et eius negotia tractaturus. Que cum ita sint, ipsius intuitu fidei summoque commendamus. Est enim vir laude et commendatione dignus qui tot maria et terrores in subventionem fidei peragravit de quo testimonium bulla nostra verum est perhibemus in cuius rei testimonium bulla nostra magistralis in cera nigra presentibus est impressa. Datum Rhodi in nostro conventu die VII Octobris MCCCCLXXX." On 23 October, 1480, Caoursin's brother Sidrianus also received a bull of commendation, to which "bulla nostra magistralis plumbea presentibus est appensa . . ." (*ibid.*, fol. 212^v).